
Nr. 16601
18 juni

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 juni 

2014, kenmerk 380013-121591-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 114015 PENTASA COMPACT 4 G, GRANULAAT MET VERL. 
AFGIFTE

0,38 STUK 5,00465

0A07ECCR V 114884//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A11CCBO V 109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML 0,03 ML 4,68750
0A11CCBO V 109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML 0,01 ML 18,75000
0A11CCBO V 109770 DIVISUN TABLET 800IE 1,00 STUK 0,15000
0A11CCBO V 112658 DYNAVIT D3 CAPSULE 800IE 1,00 STUK 0,15000

0B01ABAP V 114999//23794 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,6ML 0,15 ML 11,85880

0C01CAAP K 114983//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C01CAAP V 114815//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

1C04ADAO V 115089//11175 TRENTAL TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,19835

YC09BXAO V 112144 TRIPLIXAM 2,5MG/0,625MG/5MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,04542

YC09BXAO V 112145 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 5/1,25/ 5MG 1,00 STUK 1,43633
YC09BXAO V 112146 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 5/1,25/10MG 1,00 STUK 2,09084
YC09BXAO V 112147 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/ 5MG 1,00 STUK 2,21816
YC09BXAO V 112148 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/10MG 1,00 STUK 2,87266

0C10ACAO V 115088//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

YC10AXAO V 114970//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 114971//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

1G03CAAV V 114830//8977 ESTRIOL VAGINAALCREME 1MG/G + APPLICATOR 0,20 GRAM 0,92231

0G04CBAO V 114930//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

YG04CAAO V 114929//104130 DUTASTERIDE/TAMSOLUSINE HCL FISHER TAB 
0,5MG/0,4MG

1,00 STUK 2,08572

0J01FFAO V 113009 CLINDAMYCINE TEVA CAPSULE 300MG 4,00 STUK 0,91648

0J07ALAP V 25853 PNEUMOVAX 23 FLACON, OPLOSSING VOOR 
INJECTIE

1,00 ML 24,32260

0L04AACO V 115013//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0L04AADO V 115010//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955

0M03AXAP V 113963 XEOMIN INJECTIEPOEDER FLACON 50E 0,04 STUK 136,13405

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 16601 18 juni 2014



0M03AXAP V 113961 XEOMIN INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N06BAAO V 112771 MEDIKINET CR 50 MG CAPSULES MGA, HARD 0,60 STUK 0,60580
0N06BAAO V 112772 MEDIKINET CR 60 MG CAPSULES MGA, HARD 0,50 STUK 0,72696
0N06BAAO V 114127//31497 STRATTERA CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174

0N06DXAO V 112196 MEMANTINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V 112198 MEMANTINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

2N06ABAO V 111199 ESCITALOPRAM SANDOZ DRUPPELS 20MG/ML 0,50 ML 2,13277
2N06ABAO V 111202 ESCITALOPRAM TEVA DRUPPELS 20MG/ML 0,50 ML 2,13277

0N07AAAO V 110688 RIVASTIGMINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 
4,6MG/24UUR

1,96 STUK 2,43529

0N07AAAO V 110689 RIVASTIGMINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 
9,5MG/24UUR

0,95 STUK 5,02940

YR03ACCIDAV 114923//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDAV 115000//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDCV 114924//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0L04AAAO V 34432 CICLOSPORINE ACTAVIS CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 34432 CICLOSPORINE ACTAVIS CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 34435 CICLOSPORINE PCH CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 34435 CICLOSPORINE PCH CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 30943 CICLOSPORINE SANDOZ CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 30943 CICLOSPORINE SANDOZ CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 111629 CIQORIN 10 MG, CAPSULES, ZACHT 30,00 STUK 1,10071 ’:
0L04AAAO V 111629 CIQORIN CAPSULE 10MG 30,00 STUK 1,10071 ;

‘0L04AAAO V 111630 CIQORIN 25 MG, CAPSULES, ZACHT 12,00 STUK 0,98277 ’:
0L04AAAO V 111630 CIQORIN CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 111631 CIQORIN 50 MG, CAPSULES, ZACHT 6,00 STUK 1,96555 ’:
0L04AAAO V 111631 CIQORIN CAPSULE 50MG 6,00 STUK 1,96555 ;

‘0L04AAAO V 111632 CIQORIN 100 MG, CAPSULES, ZACHT 3,00 STUK 3,93110 ’:
0L04AAAO V 111632 CIQORIN CAPSULE 100MG 3,00 STUK 3,93110 ;

‘0L04AAAO V 109045//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 109045//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 21412//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 21412//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 21524//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 21524//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 24838//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 24838//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 32211//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 32211//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 34484//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 34484//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0L04AAAO V 34542//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244 ’:
0L04AAAO V 34542//17495 NEORAL CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277

2 Staatscourant 2014 nr. 16601 18 juni 2014



3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C07ABAO V 7318 SECTRAL TABLET 200MG 2,00 STUK 0,24368
0C07ABAO V 7650 SECTRAL TABLET 400MG 1,00 STUK 0,40613

1C07AAAO V 12421 ARTEX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,60504

0C09AAAO V 28529 QUINAPRIL A TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 28530 QUINAPRIL A TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939
0C09AAAO V 28531 QUINAPRIL A TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877

YC09BAAO V 22912 COVERSYL PLUS TABLET 4/1,25MG 1,00 STUK 0,63581

0G04CAAO V 32991 ALFUZOSINE HCL A RETARD TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

2R06AEAO V 102276 CETIRIZINE DIHCL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

4. In onderdeel B wordt de volgende regel opgenomen:

114829//11146 LIVIAL TABLET 2,5MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 16288 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL 6WWSP ’:
16288 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL ;

‘ 16288 POLLINEX INJSUSP GRASPOL 6WWSP ’:
16288 POLLINEX INJSUSP GRASPOL

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

11694 AKE 1100 MET GLUCOSE INFUSIEVLOEISTOF FLAC 1000ML
103084 BONENDRO 70MG/1000MG/880IE(1TB ALENDRONAX+6SA CAD)
5445 COMPLAMIN RETARD TABLET MGA 500MG
109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML
109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML
109770 DIVISUN TABLET 800IE
EU/1/97/054/003 VIRACEPT TABLET 250MG
13825 VITRIMIX KV INFVLST (VAMIN GLUCOSE EN INTRALIPID)
12192 HAES STERIL INFVLST 100MG/ML
55241 INFVLST GLUC/NACL 25/4,5MG/ML
EU/1/97/054/001 VIRACEPT POEDER VOOR ORAAL GEBRUIK 50MG/G
EU/1/97/054/004 VIRACEPT TABLET FILMOMHULD 250MG
112658 DAVI-D3 800 I.E., CAPSULE, ZACHT

B

In onderdeel 86 van bijlage 2 vervalt: of in een vaste combinatie met metformine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2014, met uitzondering van artikel I, 
onderdeel B, dat terugwerkt tot en met 1 mei 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2014 nr. 16601 18 juni 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 juni 2014, kenmerk 380013-121591-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


